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Opinnäytetyössä toteutettiin Istekki Oy:n sisäisten jakelulistojen automatisointi. Jakelu-

listojen automatisointi toteutettiin Istekin tietohallinnon pyynnöstä. Ongelmana oli se, 

että jakelulistat eivät olleet ajan tasalla, ja tämä aiheutti tietoturvariskin. Tarkoituksena 

oli päivittää jakelulistat ja automatisoida listojen jäsenyydet.  

Työssä käytiin läpi Istekin kustannuspaikka-, kaupunki- ja toimipistekohtaiset jakelulis-

tat. Tämän jälkeen O365-ympäristöön perustettiin uudet jakelulistat jokaiselle kustan-

nuspaikalle, kaupungille ja toimipisteelle. Kun listat siirrettiin pilveen, ne saatiin automa-

tisoitua hyödyntämällä Microsoft O365 -ympäristön dynaamisia M365-ryhmiä. Sääntö-

jen avulla jakelulistojen jäsenet päivittyvät automaattisesti tunnuksella olevien tietojen 

mukaan (kustannuspaikka, kaupunkitieto). 

Jakelulistojen automatisointi M365-ryhmillä poisti inhimillisten virheiden mahdollisuutta. 

Kunhan tunnuksen tiedot ovat ajan tasalla, jäsenyydet päivittyvät oikeille jakelulistoille. 

Tämä taas parantaa tietoturvallisuutta ja helpottaa niin esimiesten kuin käyttövaltuus-

asiantuntijoiden työtä.  
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UPDATING AND AUTOMATION OF DISTRIBUTION 
GROUPS IN ISTEKKI OY 

In this bachelor’s thesis, the automation of the internal distribution groups of Istekki Oy was 
carried out. The automation of distribution groups was done out of request of the information 
management of Istekki. The problem was the fact that the distribution groups were not up to 
date and this caused a  security risk. The purpose was to update the distribution groups and to 
automate the memberships of these lists. 

In this thesis was inspected the department, town and office-specific distribution groups of 
Istekki. After this, the new distribution groups were established in the O365 environment for 
every department, town and office. The groups were automated by using the dynamic M365 
groups of the Microsoft O365 environment when the lists were moved to the cloud. The 
automated members of the distribution groups were done by the rules of the dynamic M365 
groups according to the information of the user (department, city). 

The automation of distribution groups removed the possibility of human errors with the M365 
groups. When the information of the user is up to date, the memberships will be updated to the 
right distribution groups. This improves information security and facilitates the work of the 
managers as well as user management. 

 

 

KEYWORDS: 

Active Directory, Azure, email, Microsoft Office, Outlook 

  



 
   

 

SISÄLTÖ 

KÄYTETYT LYHENTEET TAI SANASTO 5 

1 JOHDANTO 6 

2 ACTIVE DIRECTORY -RYHMÄT 7 

2.1 Jakelulista 7 

2.2 Turvallisuusryhmä 7 

2.3 Microsoft 365 -ryhmä 8 

3 OFFICE 365 9 

3.1 Outlook 10 

3.2 Hybridiympäristö 10 

4 JAKELULISTOJEN LÄPIKÄYNTI 11 

5 JAKELULISTOJEN AUTOMATISOINTI M365-RYHMILLÄ 13 

5.1 M365-ryhmien perustaminen ja automaisointi 13 

5.2 Dokumentointi ylläpitäjille 14 

6 POHDINTA 15 

LÄHDELUETTELO 17 

KUVAT 

Kuva 1. Käyttäjän AD-tunnuksen sijainti- ja departmenttieto. 13 
Kuva 2. Dynaamisen M365-ryhmän sääntö. 14 

TAULUKOT 

Taulukko 1. O365-lisenssien vertailua lisenssien välillä (Microsoft, 2020a). 9 
Taulukko 2. Esimerkki jakelulistojen listauksesta. 11 
 



 
   

 

KÄYTETYT LYHENTEET TAI SANASTO 

AD Active Directory, käyttäjätietokanta ja hakemistopalvelu, 

jossa hallitaan verkon resursseja 

OU Organizational Unit, AD:ssa olevien objektien sijainnit 

Department AD-objektissa oleva tieto, joka kertoo millä kustannuspaikalla 

objekti on 

O365 Office 365, Microsoftin pilvipohjainen palvelukokonaisuus 

Exchange O365-pakettiin kuuluva sähköpostipalvelu 

Outlook O365-pakettiin kuuluvan sähköpostipalvelun käyttöliittymä 

M365-ryhmä Microsoft 365 -ryhmä, puhtaasti pilvessä oleva ryhmä, millä 

on enemmän ominaisuuksia kuin muilla ryhmätyypeillä 

On-premise Perinteinen Exchange-palvelin, jota yritys ylläpitää itse 

Exchange Online Pilvessä oleva Exchange ja sen hallintaympäristö 
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1 JOHDANTO 

Toimeksiantajan Istekin tietohallinolla oli huolta siitä, että yrityksen jakelulistat eivät ole 

ajan tasalla ja sen myötä tulevat tiedotus- ja tietoturvaongelmat. Opinnäytetyössä to-

teutettiin Istekki Oy:n jakelulistojen läpikäynti ja automatisointi hyödyntäen Microsoft 

365 -ryhmiä. Tarkoitus oli parantaa tietoturvaa, mutta myös vähentää manuaalista käsi-

työtä ja näin vähentää inhimillisten virheiden mahdollisuutta. 

Istekki Oy on julkisomisteinen informaatio- sekä terveyden ja hyvinvoinnin teknologian 

asiantuntijaorganisaatio. Omistajina ovat kunnat, kuntayhtymät ja omistajien strategiset 

kumppanit. Pääkonttori sijaitsee Kuopiossa, jonka lisäksi toimipisteitä sijaitsee Jyväsky-

lässä, Oulussa ja Tampereella (Istekki Oy, 2021). 

Teoriaosuudessa perehdytään Active Directoryn eri ryhmätyyppeihin sekä niiden omi-

naisuuksiin ja vahvuuksiin. Lisäksi teoriaosuudessa tutustutaan myös Office O365 -pal-

veluun ja tarkemmin Outlookiin ja hybridiympäristöön. 

Työosuudessa lähdettiin liikkeelle alkutilanteesta, jossa jakelulistat eivät olleet ajan ta-

salla, mikä oli myös tietoturvariski. Työn osuus aloitettiin käymällä läpi aineisto, jossa 

olivat kaikki Istekin jakelulistat ja niiden jäsenet. Opinnäytetyö rajattiin koskemaan kus-

tannuspaikka-, kaupunki- ja toimipistekohtaisia jakelulistoja. Jakelulistat olivat aiemmin 

Active Directoryssä, josta ne synkronoituivat pilveen. Listat automatisoitiin Microsoft 

O365 -ympäristössä olevilla dynaamisilla M365-ryhmillä.  
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2 ACTIVE DIRECTORY -RYHMÄT 

Active Directory Domain Services (AD DS) on hakemistopalvelu ja tietokanta, joka si-

sältää tietoa käyttäjistä, tietokoneista ja verkon resursseista. AD DS:ssä käyttäjien ja 

tietokoneiden objektit edustavat olemassaolevia entiteettejä, eli henkilöitä tai tietoko-

neita. Tiedot objekteista ovat objektin attribuuteissa, esimerkiksi Display Name tai Mo-

bile Phone. Käyttäjätilejä voidaan käyttää myös palvelutunnuksina tiettyihin sovelluksiin 

tai palveluihin. AD:ssa turvallisuus on sisäänrakennettuna, kun käyttäjä tunnistetaan 

kirjautumisvaiheessa tunnuksen ja salasanan avulla (Microsoft, 2017a.) AD:n ryhmiä 

käytetään näiden objektien ryhmittelyyn ja hallintaan. Ryhmiä voidaan luoda tarpeen 

mukaan kuinka paljon tahansa. AD:ssa on myös monia sisään rakennettuja turvalli-

suusryhmiä, joilla jaotellaan tietyn tason oikeudet resursseihin (Microsoft, 2017b). 

AD:ssa on kahta eri ryhmätyyppiä, jotka ovat distribution ja security. Exchange on-pre-

mise -palvelimella ja Exchange Onlinessa kumpaakin voidaan käyttää jakelulistana riip-

pumatta ryhmän tyypistä. Pitää kuitenkin muistaa, että distribution groupeja voidaan 

käyttää ainoastaan jakelulistoina, kun taas security groupeilla voidaan myös luvittaa re-

sursseja. Kummankin ryhmätyypin pitää olla mail-enabled, jotta sitä voidaan käyttää ja-

kelulistana (Microsoft, 2020b). 

2.1 Jakelulista 

Jakelulistaa eli distribution groupia käytetään nimensä mukaisesti vain viestien lähettä-

miseen ryhmässä oleville henkilöille. Jakelulistat sopivat parhaiten tilanteisiin, joissa pi-

tää lähettää tietoa tietyille ihmisille, esimerkiksi tietyn osaston henkilöstölle. Jakelulista 

voidaan päivittää Microsoft 365 -ryhmäksi (Microsoft, 2020b). Adminit ylläpitävät listoja 

AD:ssa tai on-premisessä olevalla Exchange Management Panelilla (ECP).   

2.2 Turvallisuusryhmä 

Turvallisuusryhmiä eli secyrity groupeja käytetään resurssien luvittamiseen, kuten esi-

merkiksi Sharepoint, kalenterit tai asiointipostilaatikot. Tämä helpottaa resurssien käyt-

täjien ylläpitoa, koska ylläpitäjän ei tarvitse lisätä ja poistaa jokaista käyttäjää erikseen, 

vaan ryhmään lisäys tai ryhmästä poisto riittää. Turvallisuusryhmät voidaan päivittää 
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dynaamiseksi M365-ryhmäksi, jolloin jäsenyydet päivittyvät automaattisesti. Turvalli-

suusryhmää voidaan käyttää myös jakelulistana (Microsoft, 2020b). 

2.3 Microsoft 365 -ryhmä 

Microsoft 365 -ryhmä on uusi yhteistyöratkaisu jakelulistan rinnalle. M365-ryhmä on 

puhtaasti pilvessä oleva Exchangen mukana tullut uusi ryhmätyyppi edellä mainittujen 

lisäksi. M365-ryhmään voidaan organisaation sisäisten käyttäjien lisäksi lisätä myös ul-

kopuolisia käyttäjiä. Ryhmälle muodostuu yhteinen saapuneet-kansio, kalenteri, sekä 

yhteiset muistiinpanot ja tiedostot (Microsoft, 2020b.) M365-ryhmälle voidaan myös 

perustaa Teams-työtila. 

M365-ryhmän jäsenyys voidaan automatisoida, jolloin ryhmän jäsenyys on dynaami-

nen, eikä jäseniä voida lisätä tai poistaa manuaalisesti. Sääntöinä voidaan käyttää esi-

merkiksi käyttäjän kaupunkitietoa, department-kenttää tai nimeä. Ryhmien sääntöjä yl-

läpidetään Azuren Active Directoryssa (AAD). 
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3 OFFICE 365 

Office 2019 on Microsoft Office -ohjelmiston uusin versio, mutta useissa organisaa-

tioissa käytetään vielä 2016-versiota. Näihin kuuluvat ohjelmapaketit myydään erityi-

sesti yrityksille nykypäivänä useimmiten tilausmuodossa, eli käyttäjillä on lisenssi. Ti-

lausmuodossa ostettua Office-paketta kutsutaan nimellä Office 365 (Koch, 2016: 11).  

Lisenssitasoilla rajataan ohjelmien käyttöoikeuksia. Istekillä käytetään kolmea eri li-

senssitasoa, joista yleisin on E3-lisenssi. Kuten taulukosta 1 nähdään, F3-lisenssi on 

kevyin ja se sopii käyttäjälle, joka tarvitsee käyttöönsä vain sähköpostin ja Officen so-

velluksista riittävät selainversiot. E3-lisenssi sopii peruskäyttäjälle, koska E3-lisenssillä 

pystyy käyttämään työpöytä-, verkko- ja mobiilisovelluksia joustavasti. E5-lisenssiin si-

sältyy jokapäiväisessä käytössä olevien  Officen sovellusten ja Outlookin lisäksi esi-

merkiksi edistyneen analytiikan sovelluksia, laitteiden ja sovellusten hallintaa, käyttäjä-

tietojen ja käytön hallintaa, uhilta suojautumista, tietojen suojausta ja tietoturvan hallin-

taa (Microsoft, 2020a). 

Taulukko 1. O365-lisenssien vertailua lisenssien välillä (Microsoft, 2020a). 

 Microsoft 365 E5 Mirosoft 365 E3 Microsoft 365 F3 

Hinta  

käyttäjä/ 

kuukausi 

53,70 € 31,50 € 8,40 € 

Microsoft 365- 

sovellukset 

▪ Word 
▪ Excel 
▪ Powerpoint 
▪ OneNote 
▪ Publisher 

(vain PC) 
▪ Access 

(vain PC) 

Työpöytä, verkko- ja 

mobiilisovellukset 

Työpöytä, verkko- ja 

mobiilisovellukset 

Verkko- ja mobii-

lisovellukset 

Sähköposti ja  

kalenteri 

▪ Outlook 
▪ Exchange 
▪ Bookings 

Työpöytä, verkko- ja 

mobiilisovellukset 

Työpöytä, verkko- ja 

mobiilisovellukset 

Verkko- ja mobii-

lisovellukset 

- Sähköpostilaatikon      
koko rajattu 2 Gt 

- Bookings ei sisälly 
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3.1 Outlook 

Outlook on Office-ohjelmistoon kuuluva sähköpostiohjelma, jossa on sisäänrakennet-

tuna myös kalenteri, yhteystiedot ja erilaiset muistiinpanojen ja tehtävien hallintaan tar-

koitetut työkalut (Koch, 2016: 63).  Kuten taulukosta 1 nähdään, Outlookia voidaan 

käyttää työpöytä- tai verkkosovelluksena. 

Outlook on käyttöliittymä ja sen takana on Exchange on-premise -palvelin, Exchange 

Online tai Exchange on-premise -palvelimen ja Exchange Onlinen yhdistelmä, eli hybri-

diympäristö. 

3.2 Hybridiympäristö 

Hybridiympäristö tarkoittaa Exchange Onlinen ja on-premisen yhdistelmää. Hybridiym-

päristön ominaisuuksiin kuuluu salattu postiliikenne on-premisen ja Exchange Onlinen 

välillä, yhteinen osoitteisto sekä kalenterinäkyvyyden synkronointi on-premisen ja Ex-

change Onlinen välillä. Viestien ohjaus tapahtuu yhteisessä nimiavaruudessa, eli on-

premisen ja Exchange Onlinen sähköpostilaatikoilla on yhteinen postipääte. Lisäksi 

hybridiymristössä on-premisessä olevien laatikoiden synkronointi ja siirto pilveen tai pil-

vestä maan päälle onnistuu helposti. Myös viestien jäljitys toimii on-premisestä tai Ex-

change Onlinesta ja maan päällä olevan postidata säilötään pilvessä. Tämä lisäksi ym-

päristöön kuuluu myös keskitetty postiliikenteen hallinta ja sähköpostilaatikoiden yllä-

pito (Microsoft, 2021). 

Hybridiympäristön ylläpidossa pitää muistaa, että sähköpostien AD-objekteihin liittyvää 

tietoa on sekä maan päällä että pilvessä. Esimerkiksi sähköpostilaatikon nimen tai en-

sisijaisen osoitteen muuttaminen pitää tehdä on-premisessä, josta muutos synkronoi-

tuu pilveen. Pilvessä olevia tietoja taas ovat muun muassa kalenterioikeudet, pilviryh-

mien jäsenyydet ja mahdolliset lisenssit. Näitä ylläpidetään pilvessä olevan hallintakes-

kuksen kautta. 
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4 JAKELULISTOJEN LÄPIKÄYNTI 

Istekin jakelulistat ovat olleet organisaation manuaalisten muutosten varassa ja lisäyk-

set ja poistot ollaan tehty esimiesten tilausten perusteella. Jos esimies unohti ilmoittaa 

esimerkiksi alaisen siirtymisestä toiseen yksikköön, niin käyttäjä jäi vanhan yksikkönsä 

jakelulistalle. Listat eivät olleet ajantasalla, ja käyttäjät jäivät välillä ilman tarvittavaa tie-

toa ja toisaalta taas saivat viestejä, jotka eivät koskeneet heitä. Tämä aiheutti myös tie-

toturvariskin. Opinnäytetyön tavoitteena oli automatisoida Istekin kaupunkikohtaiset, 

toimipistekohtaiset ja kustannuspaikkakohtaiset jakelulistat, jotta inhimillisten virheiden 

mahdollisuus saadaan poistettua yhtälöstä ja parannettua tietoturvaa. 

Opinnäytetyö lähti liikkeelle Istekin tietohallinnon toimittamasta listauksesta, jossa oli 

jokainen mail-enabled AD-ryhmä jäsenineen. Opinnäytetyöhön rajattiin kuitenkin Istekin 

kaupunkikohtaiset, toimipistekohtaiset ja kustannuspaikkakohtaiset jakelulistat. Tau-

lukko 2 näyttää esimerkin excel-tiedostosta, jonka pohjalta ryhmiä alettiin käymään 

läpi. Jokaisesta ryhmästä oli kerätty nimi, kuvaus, sähköpostiosoite, luomispäivä, jäse-

net (kpl-määrä), prioriteetti, toimenpide ja vastuuhenkilö. Taulukko 2 on selkeyden 

vuoksi jaettu kahdelle riville. 

Taulukko 2. Esimerkki jakelulistojen listauksesta. 

Ryhmän nimi Description Email Luontipvm

Esimerkki Ryhmän kuvaus esimerkki@istekki.fi 15.5.2019

Esimerkki2 Ryhmän kuvaus esimerkki2@istekki.fi 26.2.2019

Esim_fullaccess esim@istekki.fi fullaccess Esim_fullaccess@istekki.fi 13.3.2019

Jäsenet (kpl) Prioriteetti Toimenpide Vastuuhlö

5 2 Onko tarpeellinen? Essi Esimerkki

20 1 Ajantasaistaminen Erkki Esimerkki

3  

 

Toimipistekohtaiset ryhmät jaettiin kahteen erityyppiseen ryhmään: kaupunkikohtaiset 

ja toimipistekohtaiset ryhmät. Istekillä on toimipisteitä Kuopiossa, Jyväskylässä, Ou-

lussa ja Tampereella. Kustannuspaikkakohtaiset ryhmät jakaantuivat kustannuspaikko-

jen numeroiden mukaan. Lisäksi tietyn kustannuspaikan työntekijöitä voi olla useam-

massa toimipisteessä, jolloin tarvitaan vielä omat ryhmät kustannuspaikan työntekijöille 

esimerkiksi sekä Kuopiossa että Jyväskylässä. 
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Jakelulistojen automatisointia varten tietohallinnolle esiteltiin kaksi vaihtoehtoista tapaa. 

Ensimmäinen tapa oli siirtää jakelulistat M365-ryhmiksi Azuren Active Directoryyn 

(AAD). Näin listojen automatisointi olisi helpointa toteuttaa ja ylläpidon kannalta M365-

ryhmät olivat helposti skaalattavissa ja muutettavissa tarpeen mukaan. 

Toinen tapa oli pitää jakelulistat on-premise -palvelimella ja luoda omalla palvelimel-

laan pyörivällä erillisellä AD:n hallintaan tarkoitetulla työkalulla ajastetut automaattiset 

ajot. Näin jäsenet tarkastettaisiin ehtojen mukaan esimerkiksi kerran päivässä. Tämä 

tapa on kuitenkin hankalampi ja hitaampi ylläpitää. 
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5 JAKELULISTOJEN AUTOMATISOINTI M365-

RYHMILLÄ 

Istekin tietohallinnolle esitelty ensimmäinen vaihtoehto valittiin toteutustavaksi. Organi-

saation sisäisessä käytössä olevat listat voidaan siirtää pelkästään pilveen. Tätä varten 

AAD:yn perustettiin dynaaminen M365-ryhmä jokaista ryhmää ja toimipistettä varten. 

5.1 M365-ryhmien perustaminen ja automaisointi 

Ryhmä- ja toimipistekohtaisten jakelulistat automatisoitiin käyttäen dynaamisia M365-

ryhmiä. Tämä tehtiin Azuren Active Directoryssä sääntöjen avulla. Säännöt muodoste-

taan toimipistekohtaisissa ryhmissä käyttäjän tunnuksella olevan kaupunki- ja osoitetie-

don perusteella, mitkä nähdään kuvasta 1. Ryhmäkohtaisten jakelulistojen sääntö muo-

dostettiin kustannuspaikan numeron perusteella. 

 

Kuva 1. Käyttäjän AD-tunnuksen sijainti- ja departmenttieto. 

Kuvassa 1 nähdään, että esimerkkihenkilö työskentelee Istekillä Kuopion kaupungissa 

ja tarkempi osoitetieto kertoo, että hän on Viestikadun toimipisteellä. Departmentista 
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nähdään, missä ryhmässä hän työskentelee. Näiden tietojen mukaan tunnus ohjautuu 

oikeille jakelulistoille kuvassa 2 näkyvän säännön ja sääntöjen mukaan. 

 

Kuva 2. Dynaamisen M365-ryhmän sääntö. 

Kuvassa 2 näkyvän säännön mukaan käyttäjät, joiden tunnus on 1234-alkavalla de-

partmentilla, lisätään kyseiseen M365-ryhmään. Sääntöön voi tarvittaessa lisätä enem-

män ehtoja. Kaupunkikohtaisten listojen sääntöön asetettiin ehdoksi tunnuksella oleva 

kaupunki ja toimipistekohtaisiin listoihin määriteltiin vielä tarkennuksena osoitetieto. 

Esimerkki näistä tunnuksen tiedoista näkyy kuvassa 1 Address-välilehdellä. 

5.2 Dokumentointi ylläpitäjille 

Automatisoitujen listojen ylläpitoa varten ylläpitäjille dokumentoitiin ohjeistukset osana 

opinnäytetyötä. Tämä oli tärkeä osa opinnäytetyötä, jotta muutoksissa ja esimerkiksi 

yrityksen kasvaessa käytännöt jakelulistojen osalta pysyvät yhtenäisinä.  Ohjeissa on 

määritelty, miten uusi ryhmä perustetaan, miten säännöt tai ylläpito-oikeudet määritel-

lään sekä yhteiset nimeämiskäytännöt.  

Opinnäytetyöhön ei voida avata sovittuja käytäntöjä tämän enempää organisaation sa-

lassapidettävien tietojen vuoksi. 
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6 POHDINTA 

Tulevaisuudessa kaikki Istekin jakeluryhmät olisi ylläpidon kannalta hyvä saada pil-

veen. Tämä on vielä tämänhetkisessä tilanteessa mahdotonta, koska hybridiympäris-

tössä ei ole mahdollista lähettää viestiä organisaation ulkopuolelta puhtaille pilvilistoille. 

Pilviryhmät toimivat kuitenkin hyvin yrityksen sisäisessä käytössä. 

Projekti jatkuu opinnäytetyön jälkeen, jolloin käydään läpi kaupunkikohtaisten, toimipis-

tekohtaisten ja kustannuspaikkakohtaisten listojen ulkopuolelle jääneet jakelulistat. 

Nämä jaotellaan kahdenlaisiin listoihin: sisäinen ja ulkoinen käyttö.  

Puhtaasti sisäisessä käytössä olevat listat siirretään pilveen ja automatisoidaan mah-

dollisuuksien mukaan dynaamisilla M365-ryhmillä. Jos automatisointi ei ole mahdol-

lista, ryhmälle asetetaan vastuuhenkilö, joka ylläpitää jakelulistan jäseniä itse. 

Ulkoisessa käytössä olevat listat voitaisiin automatisoida esimerkiksi erillisellä AD:n 

hallintaan tarkoitetulla työkalulla käyttäen sääntöjä. Tämän työkalun pohjat voidaan 

ajastaa käymään ryhmäjäsenyydet läpi esimerkiksi vuorokauden välein. Jos automati-

sointi ei ole mahdollista, eli ryhmän jäsenillä ei ole mitään yhdistävää tekijää tunnuk-

sella, niin ylläpito voidaan siirtää listan omistajalle. Omistaja voisi ylläpitää listaa Active 

Directory Users and Computers -työkalulla. 

Opinnäytetyön tavoite oli selkeä: automatisoida Istekin jakelulistat. Jakelulistojen ja 

käyttöoikeusryhmien suuren määrän vuoksi opinnäytetyö rajattiin koskemaan kustan-

nuspaikka, kaupunki- ja toimipistekohtaisia listoja. Toimeksiannon saannin jälkeen oli 

selvää, että työlle oli suuri tarve. Listat eivät olleet ajan tasalla ja jakelulistoilla toimitet-

tava tieto ei kohdannut tarvittavia henkilöitä ja osa taas sai liikaakin tietoa. Tämä oli 

myös tietoturvariski. 

Koska opinnäytetyötä varten jouduttiin rajaamaan tietyt jakelulistat, monta listaa jäi ra-

jauksen ulkopuolelle. Etuna tässä on se, että selvitystyö listojen siirtämiseksi ja auto-

matisoimiseksi on jo tehty. Rajauksen ulkopuolelle jääneitä ryhmiä joudutaan silti selvit-

telemään: ovatko ne käytössä, tarvitseeko listalle voida lähettää viestiä ulkopuolelta, 

keitä listalla pitää olla ja onko jäsenillä jokin yhdistävä tekijä. Tämä selvitys on jo aloi-

tettu opinnäytetyön pohjalta. 

Opinnäytetyön tekeminen opetti lisää Microsoft O365 -ympäristöstä, hybridiympäris-

töstä ja sen rajoitteista ja hyödyistä sekä Azuren hyödyntämisestä. Opinnäytetyö ja sen 
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pohjalta tehdyt dokumentaatiot Istekille tulevat helpottamaan ja skaalaamaan kasvavan 

yrityksen tarpeita jakelulistojen osalta, kun organisaatiorakenne muuttuu ja päivittyy.  
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